
 

 

OGGETTO:  Errata corrige a parziale modifica della D.D. 124/2023 Prot. 0000764 del 
11/04/2023 emessa per l’acquisto e installazione di una “piattaforma per disabili in sostituzione 
di quella esistente per l’accesso al piano rialzato dell’edificio principale della sede di Monte Porzio 
Catone dell’Osservatorio Astronomico di Roma” da affidare, previa indagine di mercato, tramite 
trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 
del 18 aprile 2016 numero 50 e successive modifiche ed integrazioni. Impegno di spesa 

 

IL DIRETTORE DELL’ INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

VISTA la Determina Direttoriale n. 124/2023 Prot. 0000764 del 11/04/2023, relativa alla 
“acquisizione e installazione di una piattaforma per disabili in sostituzione di quella esistente per 
l’accesso al piano rialzato dell’edificio principale della sede di Monte Porzio Catone 
dell’Osservatorio Astronomico di Roma”, 

DATO ATTO che per mero errore materiale all’art. 4 della determina è stato riportato l’importo errato 
comprensivo di IVA pari di Euro 30.000,00 laddove doveva essere indicato l’importo di Euro 19.240,00 
comprensivo dell’Imposta sul Valore Aggiunto; 

RITENUTO OPPORTUNO di procedere alla correzione dell’errore materiale rilevato, 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, l’art. 5 del dispositivo della determina direttoriale n. 124/2023 Prot. 0000764 del 
11/04/2023 nel seguente modo: 

relativamente al testo della determina laddove è scritto: 

Articolo 5.   Per le finalità di cui all’articolo 2 della presente Determina, è autorizzato l’impegno di spesa 
il cui importo ammonta ad Euro 30.000,00 comprensivo dell’Imposta sul Valore Aggiunto, che graverà 
sul Centro di Responsabilità Amministrativa 1.06 “Osservatorio di Roma”, Codice Funzione 
Obiettivo 1.06.01 “Funzionamento”, “Capitolo” 2.02.01.04.002 “Impianti" per l’Esercizio Finanziario 
2023. 

viene sostituito con: 

Articolo 5.   Per le finalità di cui all’articolo 2 della presente Determina, è autorizzato l’impegno di spesa 
il cui importo ammonta ad Euro 19.240,00 comprensivo del 4% per la Imposta sul Valore Aggiunto, che 
graverà sul Centro di Responsabilità Amministrativa 1.06 “Osservatorio di Roma”, Codice Funzione 
Obiettivo 1.06.01 “Funzionamento”, Capitolo 2.02.01.04.002 “Impianti" per l’Esercizio Finanziario 
2023. 

                                                                                                    IL DIRETTORE 
                                                                                                                                                       Dott. Lucio Angelo Antonelli 
 
 
 
 
 
Estensore: Francesco Massaro 
Visto: il Responsabile Amministrativo dell’INAF-OAR Elena Di Gianvito 




		2023-04-13T13:17:54+0200
	LUCIO ANGELO ANTONELLI




